THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 762/TTg-CN
V/v lựa chọn nhà thầu khi chuyển đổi hệ thống SWIFT
	Hà Nội, ngày 15 tháng 06 năm 2018

Kính gửi: Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.
Xét đề nghị của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam tại Tờ trình số 38/TTr-NHNN ngày 10 tháng 5 năm 2018 về việc lựa chọn nhà thầu trong trường hợp đặc biệt khi chuyển đổi hệ thống thanh toán SWIFT từ phiên bản 7.0 sang 7.2 của Ngân hàng Nhà nước, ý kiến thẩm định của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Công văn số 3586/BKHĐT-QLĐT ngày 29 tháng 5 năm 2018), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý việc áp dụng lựa chọn nhà thầu trong trường hợp đặc biệt theo quy định tại Điều 26 Luật Đấu thầu đối với các gói thầu chuyển đổi hệ thống thanh toán SWIFT của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam sang phiên bản 7.2 như ý kiến Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 3586/BKHĐT-QLĐT nêu trên.
2. Ngân hàng Nhà nước Việt Nam thực hiện việc lựa chọn nhà thầu theo đúng quy định, chịu trách nhiệm phê duyệt các bước thực hiện theo trình tự cụ thể bảo đảm tiến độ, chất lượng, không để xảy ra thất thoát, lãng phí./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Trịnh Đình Dũng;
- Các Bộ: KHĐT, TC;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: KGVX, PL;
- Lưu: VT, CN (2).Vượng
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Trịnh Đình Dũng